
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informace 

Vážený pane inženýre,

dne 20. 1. 2025 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), v níž jste požádal o poskytnutí následujících informací:

„Dne 27.8.2024 byla uzavřena smlouva číslo KK02570/2024 mezi Karlovarským krajem 
a Nadací J&T o finanční podpoře za účelem podpory ve zpracování strategického materiálu 
ochrany ohrožených dětí, nastavení systému preventivní práce s dětmi a rodinami, včetně 
podpory při nastavení osvěty o dostupných službách pro rodiny a děti, podpory při vybudování 
centra podpory rodičů („trauma pointu“) a dále v podpoře procesu transformace určeného 
DOZP pro děti. (dále jen jako „Smlouva o podpoře“)

A) S odkazem na výše uvedené prosím o informaci v podobě výše dosud vyčeprané prodpory 
v rámci jednotlivých oblastí
B) Informaci o městě, případně více měst, kde má vzniknout tzv trauma point
C) Informaci o poskytovateli či poskytovatelých trauma pointu, pokud jsou v současné době již 
vybráni, případně jakým způsobem bude či budou vybráni
D) Seznam uzavřených dohod v souvislosti s plněním dle Smlouvy o podpoře, tzn smlouvy, které 
uzavřel Karlovarský kraj a v rámci kterých je nakládáno s prostředky poskytnuté podpory
E) Identifikci poskytovatele sociální služby, který realizuje pilotní odzkoušení služby HoSt“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, Vám ke shora uvedené žádosti sděluje, že s ohledem na to, že v rámci uzavřené 
smlouvy o spolupráci nebylo možné s časových důvodů realizovat zamýšlené aktivity, byla tato 
smlouva dodatkem č. 1 prodloužena do 30. 6. 2024 (viz usnesení RKK č. 1637/12/2024 
z 16. 12. 2024), čili stále probíhá. Jednotlivá ujednání smlouvy směrují k podpoře aktivit ze 
strany J&T. Nejedná se o závazek, kterého musí být dosaženo. Všechny aktivity, respektive 
jejich záměry jsou projednávány, konzultovány, zatím bez oficiálních závěrů, nikoliv 
realizovány. 

Současně zdejší odbor k jednotlivým dotazům sděluje: 
ad A)
Podpora je poskytována ve formě „člověkhodin“. Krajský úřad neeviduje výši vyčerpané 
podpory, je nutné se obrátit na Nadaci J&T. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

ad B) 
Tyto informace jsou aktuálně teprve předmětem jednání, neexistuje žádné rozhodnutí, či závěr, 
a to ani o tom, zda takové centrum skutečně vznikne, případně kdy. 

ad C) 
Tyto informace jsou aktuálně teprve předmětem jednání, neexistuje žádné rozhodnutí, či závěr, 
a to ani o tom, zda takové centrum skutečně vznikne, případně kdy. 

ad D)
Žádné takové dohody uzavřené nejsou, krom samotné smlouvy o spolupráci (viz výše).

ad E)
Nikdo takový není, nic se nepilotuje.

S pozdravem




